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خرید هفته
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پیش بینى مى شود تا  سال 2035 تقریبا نیمى از افراد بزرگسال در این کشور در معرض خطر حملات قلبى حاد باشند و از این بیمارى 
رنج ببرند. سکته قلبى علایم شایعى مانند درد قفسه سینه و تنگى نفس دارد ولى محققان دانشگاه فلوریدا مى خواهند با استفاده از هوش 
مصنوعى یک حمله قلبى را پیش بینى کنند. آنها مى گویند حداقل مى توانند در بیمارانى که مستعد سکته قلبى هستند؛ یک حمله قلبى 
را در بازه اى یک ساله پیش بینى کنند. این محققان با اســتفاده از الگوهاى یادگیرى ماشینى مى خواهند با داشتن اطلاعات خام و علایم 
بیمار به طور خودکار زمان مرگ ناشى از یک سکته قلبى را محاسبه و پیش بینى کنند. درحال حاضر، این محاسبات به طور دستى انجام 
مى شود ولى محاسبات مبتنى بر یادگیرى ماشــینى دقیق تر و قابل اعتمادتر است. پزشکان از نتایج این پیش بینى مى توانند براى بهبود 

و درمان بیمار استفاده کنند.

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۳۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

هـر کسـى کـه در خانه شـما 
حضـور دارد بایـد بداند هنگام 
وقـوع زلزله چـه اقدامى انجام 
دهـد حتـى اگـر شـما موقع 
وقـوع حادثـه آنجـا نباشـید.

سامسونگ نخستین ابداع کننده فبلت ها
هنوز هم بازار را در دست دارد

قلم دارهاى 
پرطرفدار

 فبلت ها از ادغام کارایى تبلت ها و اسمارت فون ها ساخته شدند

از همان ابتداى تولید نخستین فبلت، به نظر مى رسید 
گزینه  بسیار خوبى به عنوان تبلت و موبایل در کنار یکدیگر 
هستند. البته نسل اول فبلت ها آنقدرها هم پیشرفته نبود، 
اما با گذشــت زمان، حالا فبلت هایى وجود دارد که حتى 
مى تواند برخى از کارهایى را که ما با لپ تاپ یا کامپیوتر انجام 
مى دادیم براى ما انجام دهد. شاید ساده ترین کار قلم فبلت 
یادداشــت کردن راحت تر یا کشیدن طرح و نقاشى است، 
اما کاربردهاى آن بیش از اینهاســت. یک مهندس معمار 
در کانادا، وقتى به پروژه هاى کارى اش سرکشــى مى کرد 
براى نشــانه گذارى، ادیت و پیداکردن مشکلات کارش از 
فبلت استفاده مى کرد. درست است که نمى توانست تمام 

کارهایش را انجام دهد، اما مى توانست با آن روى نقشه ها 
اصلاحاتى انجام دهد یا براى آن که بعدا در دفتر کارش بتواند 

بهتر به کارها رسیدگى کند، آنها را نشانه گذارى کند. 
گلکســى نوت در ســال هاى ابتدایى ورودش به بازار به 
واســطه   سنت شــکنى هایش در ظاهر و تعامل با گوشى 
به سرعت نام خود را در بازار تثبیت کرد؛ گوشى هاى بزرگ، 
قلم  کاربردى و سخت افزارى هم رده  پرچمداران از گلکسى 
نوت یک ســرى موفق و مورد انتظار ســاخت. نسل اول 
گوشى هاى گلکسى نوت در شهریورماه  سال 1390 راهى 
بازار شد و بیش از 10 میلیون دستگاه فروش داشت. گوشى 
نوت 2 به فروش 30 میلیون دســتگاه دســت پیدا کرد و 

گوشى گلکسى نوت 3 هم تنها در مدت دو ماه به فروش 10 
میلیونى رسید. براساس اطلاعات منتشرشده بین سال هاى 
90 تا 92 بیش از 50 میلیون دستگاه گوشى نوت در سرتاسر 
دنیا به فروش رفته است. در آن زمان بسیارى از رسانه ها به 
این موضوع اشاره کردند که یک گوشى با صفحه  نمایش 5.2 
اینچ نمى تواند نظر کاربران را به سمت خود جلب کند. در آن 
زمان این گوشى محصولى بسیار بزرگ به حساب مى آمد. از 
طرف دیگر، قلمى که سامسونگ براى این محصول طراحى 
کرده بود، نظر بسیارى از کاربران را به سمت خود جلب کرد. 
این گوشــى از نظر تجارى موفقیت بسیار زیادى به دست 

آورد و در مدت 3 ماه به فروش یک میلیونى دست پیدا کرد.

بعد از آن سامسونگ تقریبا هر  ســال یک گوشى نوت 
جدید به بازار عرضه کرد. تا آن جا که حالا جدیدترین گوشى 
نوت سامسونگ گلکسى نوت 9 است که به جرأت مى توان 
آن را یکى از بهترین گوشى هاى موجود در بازار دانست. در 
حال حاضر هم از میان تمام گوشى هاى نوت سامسونگ و با 
اتفاقى که براى باترى گلکسى نوت 7 آن افتاد، بازار گلکسى 

نوت 8 و 9 از همه داغ تر است.
اما نباید از این غافل شد که فبلت هاى سامسونگ رقباى 
دیگرى هم دارند که با توجه به قیمت هاى بالاى گوشى هاى 
موبایــل مخصوصا در ایــران، مردم به ســمت رقیبانى با 

قیمت هاى سبک تر مى روند. 

پیش بینى
سکته قلبى
با هوش مصنوعى

نقاط قوت:
 قابلیت هاى متنوع قلم اس پن

 روشنایى و خوانایى فوق العاده  
نمایشگر زیر نور خورشید

 دوربین توانمند
 شارژدهى بهتر باترى نسبت به 

نسل قبل 
 اسپیکر استریو

 
نقاط ضعف:

 عرضه با اندروید اوریو
 سرعت شارژ پایین تر از رقبا

 داغ شدن گوشى در پردازش هاى 
سنگین

قیمت:
حدود 9 میلیون و 200 هزار تومان

نقاط قوت:
 طراحى زیبا

 بدنه اى باکیفیت و ضدآب
 عملکرد عالى دوربین

 نمایشگر فوق العاده باکیفیت
 قابلیت هاى جذاب و کاربردى قلم اس پن

 رابط کاربرى غنى
 

نقاط ضعف:
 محل نه چندان مناسب حسگر اثر انگشت براى 

دسترسى سریع
 عملکرد نامناسب دوربین در تشخیص مرز سوژه 

و پس زمینه در افکت بوکه
 عمر باترى کمترى نسبت

به گلکسى اس 8 پلاس
قیمت:

حدود 6 میلیون و 700 هزار تومان

گلکسى نوت 9
SAMSUNG GALAXY NOTE 9

گلکسى نوت 8
SAMSUNG GALAXY NOTE 8

گلکسى نوت 9 از هر نظر دستگاه آشنایى 
به نظر مى رســد، چرا که ایــن محصول در 
حقیقت نســخه اى بهبودیافته از گلکسى 
نوت 8 به شــمار مى رود و قرار است به مدد 
استفاده از سخت افزارى مشابه با گلکسى اس 
9 پلاس، مشکلات کاربران با نسل پیشین 
ســرى نوت را مرتفع کند؛ بدین ترتیب در 
ســاخته  جدید کره اى ها خبرى از تغییرات 
بنیادین نیست. یکى از تفاوت هاى مشهود 
گلکســى نوت 9 به جابه جایى حســگر اثر 
انگشت از سمت راســت دوربین پشتى به 
کمى  پایین تــر از آن بازمى گــردد؛ چنین 
تغییرى باعث مى شود دسترسى به حسگر 
کمى آسان تر از گذشته باشــد، اما به دلیل 
محدودبودن سطح حسگر و فرم مستطیلى 
آن، باز هم قرارگیرى انگشــت روى اسکنر 

ساده نیست. 

بى شک مى توان یکى از بهترین گوشى هاى 
 سال 2016 را نسل ششم از سرى گلکسى نوت 
سامسونگ دانست که کره اى ها براى هماهنگى 
هرچه بهتر این سرى با خانواده  گلکسى اس، آن 
را با نام گلکسى نوت 7 روانه  بازار کردند، اما این 
فبلت عمر کوتاهى داشت، چراکه در طول تنها 
چند هفته، مشکلاتى مانند آتش گرفتن باترى، 
گریبانگیر این محصول شد. این مسأله به اندازه اى 
شدت گرفت که در برخى از کشورها (از جمله 
کشور خودمان)،  همراه  داشتن گلکسى نوت 7 
در هواپیما   و فرودگاه  ممنوع اعلام شــد. پس از 
گذشت 12 ماه، به نظر مى رسید که سامسونگ 
فاجعه   ســال 2016 را پشت سر گذاشته است؛ 
گلکســى نوت8 تاکنون از بهترین گوشى هاى 
هوشمند  سال 2017 هســتند و فروش بسیار 
موفقى دارند؛ فبلتى که نادرستى گمانه زنى هاى 
اولیه در مورد پایان یافتن حیات خانواده  گلکسى 

نوت را نشان داد.

مشخصات فنى
 Super AMOLED                                   نوع نمایشگر
لمسى خازنى، 16 میلیون رنگ
سایز نمایشگر    6,4 اینچ 
رزولوشن نمایشگر                                1440 در 2960 پیکسل
ابعاد                161,9 در 76,4 در 8,8 میلیمتر
201 گرم وزن     
جنس بدنه              گوریلا گلس 5، فریم آلومینیومى
سیستم  عامل                                  اندروید 8,1

درگاه حافظه                  میکرو اس دى، تا 512 گیگابایت 
حافظه داخلى                  512 گیگابایت، 8 گیگابایت رم
دوربین اصلى دوگانه                 12 مگاپیکسل، 12 مگاپیکسل
قابلیت هاى دوربین                  فلش HDR ،LED  خودکار، پاناروما
دوربین سلفى                              8 مگاپیکسل
باترى           باترى غیر قابل تعویض لیتیوم یونى
            با ظرفیت 4000 میلى آمپر ساعت

حسگرها                  اسکنر عنبیه، حسگر اثر انگشت، 
                         شتاب سنج، ژیروسکوپ، سنسور مجاورت،
SpO2 ،قطب نما، فشارسنج،  ضربان قلب سنج              
رنگ ها              مسى، صورتى، آبى آسمانى، سیاه

مشخصات فنى
 Super AMOLED                                   نوع نمایشگر
لمسى خازنى، 16 میلیون رنگ

سایز نمایشگر    6,3 اینچ 
رزولوشن نمایشگر                                1440 در 2960 پیکسل
ابعاد                           162/5×74/6×8/5 میلیمتر
195 گرم وزن     
جنس بدنه              گوریلا گلس 5، فریم آلومینیومى
سیستم  عامل                                  اندروید 7,1

درگاه حافظه                  میکرو اس دى، تا 256 گیگابایت 
حافظه داخلى                                     64/128/256گیگابایت
دوربین اصلى دوگانه                 12 مگاپیکسل، 12 مگاپیکسل
دوربین سلفى                              8 مگاپیکسل
باترى               لیتیوم پلیمرى 3300 میلى آمپر 
رنگ ها    مشکى، طلایى، خاکسترى، سرمه اى

با ژاکت هوشمند
گوشى خود را جا نمى گذارید

همه ما بارها شده که نگران جا گذاشتن يا گم شدن 
گوشی خود بوده ايم وهســتيم، مخصوصا با توجه به 
اينکه قيمت گوشی های بازار به شدت بالا رفته و اگر 
اسمارت فون مان را از دست بدهيم شايد ديگر نتوانيم 
به راحتی و ســرعت يک اسمارت فون با همان لول را 

جايگزينش کنيم.  
تا کنون هم اپ هــای زيادی بــرای يافتن دوباره 
اســمارت فون مان و پيــدا کردن آن به بــازار عرضه 
شــده اند اما هنوز هم امکان گم شدن اسمارت فون ها 
برای همه ما وجود دارد. بارها شده که از خودرويمان 
خارج شــده و موبايل خــود را برنداشــته ايم يا در 
رســتورانی زيــر بشــقاب ها و ... موبايل مــان را جا 
گذاشته ايم و رفته ايم. برخی اوقات شده که گارسون 
رســتوران دنبالمان آمده و موبايل را به ما رسانده اما 
برخی اوقات ســاعت ها می گذرد و بعــد تازه متوجه 
نبود موبايلمان در جيب يا کيفمان می شويم. زمانی 
که شايد ديگر رستوران تعطيل باشد يا دسترسی ما 

به آن مکان چند ساعتی طول بکشد.
به اين فکر کنيد که در سفر هستيد و در رستوران 
بين راهی غذا خورده ايد و ســاعت ها از آن رستوران 
دور شــده ايد. به اين فکر کنيد گوشــی شما در آن 
رستوران جا مانده و حالا که مجبوريد تمام اين چند 
ســاعت را برگرديد و دوباره بياييد،  اين اتفاق حتما 

سفر شما را نابود و همسفرانتان را ناراحت می کند. 
اما حــالا به اين فکــر کنيد که لباســی که به تن 
داريد به شــما يادآوری می کند که موبايل تان را جا 
گذاشته ايد و بدون آنکه از جای مورد نظر دور شويد 

می توانيد برگرديد و موبايل خود را برداريد. 
ژاکت  هوشــمند «Jacquard» گوگل و ليوايز به 
يک قابليت جديد مجهز شده اســت تا از فراموشی 
و گم شــدن اســمارت فون های کاربران جلوگيری 
کند. اگر فاصله شــما با گوشی تان بيش از يک حدی 
شود؛ اين ژاکت به شما هشدار می دهد تا متوجه اين 
موضوع شويد که گوشی را جا گذاشته ايد. اين ويژگی 
جديد به نام «Always Together» يک هشدار 
خودکار اســت که هم روی ژاکت و هم روی گوشی 
ظاهر می شود. شــما يک اعلان روی گوشی دريافت 
می کنيد و دکمه يا تگ آســتين ژاکت هم شروع به 

چشمک  زدن خواهد کرد و ويبره می زند.
پيش از اين ويژگی، کاربران بايد به طور دستی اين 
قابليت را روی گوشــی فعال می کردند تا از گم شدن 
يا فراموش کردن گوشــی جلوگيری کنند و حالا اين 
سيستم هشدار به طور خودکار با فاصله گرفتن شما از 
گوشی فعال می شود. ژاکت هوشمند گوگل و ليوايز 
علاوه بر اين ويژگی، به شــما اجازه می دهد با لمس 
تگ روی ژاکت، چيزهايی مانند پخش موســيقی يا 
ناوبری گوگل مپــس روی اســمارت فون را کنترل 

کنيد.
 «Jacquard» اوايل امســال بــود کــه ژاکــت
يک به روزرســانی در پلتفرم خود داشــت و شــاهد 
افزوده شــدن چندين ويژگــی و کار جديد مفيد و 
کاربردی بوديم. مثلا می توانستيد با يک ضربه روی 

تگ ژاکت، مکان خود را روی نقشه ذخيره کنيد.
مزيت اصلی و بزرگ اين ژاکت، استفاده در هنگام 
رانندگی، دوچرخه ســواری، خريــد و فعاليت هايی 
مشابه است که شايد حواس تان پرت شود و به گوشی 
توجه نداشته باشيد يا نتوانيد پيامک ها و تماس های 

صوتی را جواب دهيد.
پلتفرم «Jacquard» گوگل هم از پلتفرم اندرويد 
و هم iOS پشــتيبانی می کند و در قالب يک تگ يا 
دکمه سرآســتين به ژاکت ليوايز افزوده شده است. 
کاربران با ژســت های حرکتی می توانند از اين تگ و 

کنترل از راه دور گوشی استفاده کنند.
اگرچه اين ژاکت هوشــمند يــک گجت بی نظير 
است و از آينده لباس های پوشــيدنی خبر می دهد 
ولی قيمت بســيار گرانی دارد. بــرای خريد ژاکت 
را  ۳۵۰دلاری  هزينــه ای  بايــد   «Jacquard»
بپردازيد که شايد تنها برای چند ويژگی خاص بسيار 

گرانقيمت باشد.
البته شــرکت ليوايــز در رويدادهــای تخفيفی 
آخر ســال اين ژاکت را با ۳۰ درصد تخفيف تا قيمت 

۲۴۵دلار به فروش می رساند.


